
Červený den u Sluníček 

 

Ani Sluníčka na Červený den nezahálela. 
První ranní aktivita jim nabídla jehlu s nití a opatrně všichni navlékali červené 
šípky. „Šípkové korálky“ pomaličku doplňovaly podzimní výzdobu prostor 
školky. Šípky jsme také vytvořili z hedvábného papíru, do kterého děti zabalily 
korálek a vznikl „šípek“, který ozdobil připravenou větev k dekoraci. Červené 
hračky, které si děti přinesly, nám doplnily ranní vítací rituál. Děti  se rozdělily 
do dvojiček a ve vyznačeném prostoru své hračky připravily a povídaly o nich, 
kde ji vzaly. 
V další činnosti děti rytmicky vytleskávali říkanky - Červené jablíčko nebo 
Jablůňka, sestavili jsme společně obrázek rtů z červených vršků od pet lahví a 
na připraveném červeném plátně si zahráli hru červená – bílá – strakatá nebo 
Čáp ztratil čepičku. Pracovní list zvládly všechny děti. Zde měly za úkol najít 
správné klubíčko červené vlny, z kterého plete babička šálu. 
Děkujeme touto cestou všem rodičům, že své děti opravdu oblékli do 
červených triček, tepláčků…měli jsme zkrátka jeden den  mateřskou školku 
plnou Červených Karkulek a „Karkuláků“. 
                                                                                                        Mohylová , Nováková 

 

 


